[image: ]
INDICAÇÃO Nº 325/2023

ASSUNTO: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a realização de rondas da Guarda Municipal no Bairro Vivendas do Engenho D’ Água, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente a realização de rondas da Guarda Municipal no bairro, de modo a garantir a segurança das pessoas que ali habitam pois chegou até a esse vereador inúmeras reclamações de munícipes que se preocupam com a segurança no bairro, bem como  essas rondas iriam proteger ao patrimônio público ali existente, além inibir a ação de possíveis infratores e a aproximação de usuários de entorpecentes.

SALA DAS SESSÕES, 27 de fevereiro de 2023.

IGOR HUNGARO
Vereador – PDT.
image1.png
PROTOCOLO 7514/2023 - 27/02/2023 16:30